
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Lisa Severi              Dirigente Vilma Baraccani  
tel. 059926517   email:  moic809003@istruzione.it  

Prot. n. 13183 
Castelfranco Emilia, 19/08/2022 

All’albo 

Al sito istituzionale 

 

OGGETTO: determina per l’avvio delle procedure per la selezione di un esperto nell’insegnamento della 
musica nella scuola primaria per la realizzazione di attività espressive musicali, a.s.2022/23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
VISTO  

l’art. 44 del Regolamento di Contabilità scolastica, D.I n. 129/2018; 
l’art. 6 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO L’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTA  
 

la circolare n. 2/2008 della P.C.M, Dip. Funzione pubblica, Ufficio Personale Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTO il PTOF 2022/2025 delibera n 2 del Consiglio d’Istituto del 17/12/2021 che prevede 
attività espressivo musicale rivolte agli alunni e alle alunne della scuola primaria; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti e per 
l’assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON, prot. n. 146 del 11/01/2018 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto suddetto si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto nell’insegnamento della musica classi I e II delle scuole 
primarie, per complessive 88 ore; 

VERIFICATO che all'interno dell'Istituzione scolastica non sono presenti figure professionali con i 
requisiti e le specifiche competenze per assumere l'incarico richiesto oggetto del 
seguente avviso; 

CONSIDERATO  
 

che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 
avviso pubblico; 

RILEVATO che l’incarico sarà affidato al professionista che otterrà il punteggio più elevato e che al 
costo orario più basso saranno assegnati 15 punti; 

ACCERTATA che la disponibilità di bilancio è pari a € 2.640,00; 
RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 
 

− di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per 
l’assegnazione dell’incarico ad un esperto nell’insegnamento della musica nelle classi I e II delle 
scuole primarie ‘G. Guinizelli’ di Castelfranco E. e ‘Don Bosco’ di Cavazzona, la cui proposta 
risponda nel modo più adeguato a quanto richiesto nell’avviso pubblico; 

− di stabilire che il compenso orario non deve essere superiore a € 30,00 (omnicomprensivo) per non 
più di € 2.640,00;  

− di assegnare all’offerta economica (tariffa oraria) punti n. 15 punti come previsto nel Regolamento 
d’Istituto; 

− di assegnare l’incarico anche in presenza di una sola proposta; 

− di indicare quale responsabile di procedimento la DSGA Lisa Severi. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013183 - 19/08/2022 - VI - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it

		2022-08-25T09:05:51+0200
	VILMA BARACCANI




